
 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 

98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 

70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 

56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

 

 
PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

Bando di selezione n. IPCF-AR-005-2024-PI, PROT. n. 157065 del 10/05/2024. - Integrato con 

prot. n. 197948 del 10/06/2024 
 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO GRANT PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA 

progetto DBA.AD003.442 “RT Progetti di Alta Formazione attraverso l’attivazione di assegni di ricerca 2023” 

– SottoProgetto DBA.AD003.442.003 “PRIOritizzazione degli interventi di MAnutenzione di Pavimentazioni 

Stradali per la riduzione dell’esposizione al rumore- PRIOMAPS” CUP B53C23003140007 

 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con decreto del Presidente del 

CNR n. 43, del 26 maggio 2015, entrato in vigore il 1° giugno 2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1, della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, 

del 25/07/2018, entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28, del 9 febbraio 2011, successivamente 

modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186, del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 

2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102, del 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo minimo degli 

assegni di ricerca; 

VISTA la legge n. 183, dell’11 novembre 2011, ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 

l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, 

della legge 12 novembre 2011, n. 183; 

VISTO il Bando di selezione n. IPCF-AR-005-2024-PI, PROT. n. 157065 del 10/05/2024. - Integrato con 

prot. n. 197948 del 10/06/2024; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione Esaminatrice, prot. n. 220972, del 27/06/2024; 



 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 

98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 

70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 

56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

VISTO il provvedimento di regolarità degli atti del Responsabile del procedimento protocollato al n. 22373 

del 28/06/2024; 

RITENUTA la necessità a procedere, 

DECRETA 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando di selezione n. 

IPCF-AR-005-2024-PI, PROT. n. 157065 del 10/05/2024. - Integrato con prot. n. 197948 del 

10/06/2024, per il conferimento di n.1 Assegno per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area 

Scientifica "SCIENZE FISICHE" da svolgersi presso l’Istituto IPCF Sede Secondaria di Pisa del CNR che 

effettua ricerca scientifica nell'ambito del programma di ricerca DBA.AD003.442 “RT Progetti di Alta 

Formazione attraverso l’attivazione di assegni di ricerca 2023” – SottoProgetto DBA.AD003.442.003 

“PRIOritizzazione degli interventi di MAnutenzione di Pavimentazioni Stradali per la riduzione 

dell’esposizione al rumore- PRIOMAPS” CUP B53C23003140007. per la seguente tematica: “Valutazione 

ammaloramenti stradali per la riduzione dell’esposizione al rumore”, sotto la responsabilità scientifica 

del Dott. Luca Fredianelli: 

 

 

 

COGNOME Nome  Punteggio/100 

PETRONGOLO Federica 70/100 

ARTUSO Francesco 68/100 

MONTICELLI Alessandro 67.5/100 

AU-YEUNG Hou Hin 43.5/100 

 

 

Art. 2 

 

 

La seguente candidata è dichiarata vincitrice della selezione: 

 

PETRONGOLO Federica 

 

       Il Direttore. 

   Dott. Onofrio Maragò 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


		2024-06-28T12:05:50+0200




